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Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(shumat ne LEK)

Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 4 843,658 1,371,303
Investime - -
Te drejta te arketueshme 7,223,999 7,103,359
Te arketueshme nga palet e lidhura 7,063,410 7,039,285
Te tjera te drejta te arketueshme 160,589 64,074
Inventaret - -
Shpenzime te shtyra - -
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara - -

N

Totali Aktiveve Afatshkurtra 8067657 8,474,652

Aktivet Afatgjata - -
Aktive financiare - -
Aktivet materiale - -
Aktivet biologjike - -
Aktive jo materiale - -
Aktive tatimore te shtyra - -

Totall Aktiveve Afatgjata - -

Aktive Total 8,067,657 8,474,652

Pasgyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese nga fagja 8 deri ne 18, te
cilat jane pjese perberese e Pasqyrave Financiare



Saniti in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(shumat ne LEK)

Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 7 169,815 172,913
Te pagueshme per detyrimet tatimore 9 31,955 46,993
Te pagueshme ndaj paleve te lidhura 8 293,788 578,407
Te tjera detyrime 10 41,800 41,800
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
Te ardhura te shiyra - -
Provizione - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 537358 840,113
Detyrime Afatgjata - -
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
Te ardhura te shtyra - -
Provizione - -
Detyrime tatimore te shiyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata - - -
Detyrimet Total 537358 840,113
Kapitali 11

Kapitali i nenshkruar 7,000,000 7,000,000
Fitim i pashperndare 602,811 (234,196)
Rezerva statutore 31,727 31,727
Fitiml/(Humbja) e vitit (104,239) 837,008
Totali i Kapitalit 7,530,299 7,634,539
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit 8,067,657 8,474,652

Keto Pasqyra Financiare jane hartuar nga Deloitte Albania Shpk dhe jane miratuar dhe nenshkruar nga
perfagesuesi ligjor i shoqerise Sanité in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k me date \© . 0l .2021

Hartuesi Perfaqesuesi Ligjor

P ! oy "T.-F N i
Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar: s bashku e shenimet shpjeguese nga fagja 8 deri ne 18 te
cilat jane pjese perberese ¢ Pasqyrave Financiare

Deloitte Albania Shpk




Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Pasqyra ¢ Performances dhe te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin ¢ mbyllar me 31 dhjetor
2020

(shumat ne LEK)
Per periudhen Per periudhen
‘e mbyllur me e mbyllur me
Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 12 1,546,250 3,042,250
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te ) )
gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna ¢ kryer nga njesia ekonomike dhe e ) i
kapitaliznar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit - -
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (947,217) (1,453,016)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 13 (508,100) (1,008,850)
Te tiera shpenzime 14 (439,117) (444,166)
Shpenzime te personelit 18§ (700,200) (700,200)
Paga dhe shperblime (600,000) (600,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore dhe shendetsore (100,200) (100,200)

Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
Shpenzime te tjera shfrytezimi 16 - (5.000)

Te ardhura te tjera - -
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare - -
Shpenzime te ffera financiare 17 (3,072) (15,299)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet - -

Fitim{/(Humbjs) para tatimit (104,239) 868,735
Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin 18 - -
Fitim/(Humbja) e vitit (104,239) 868,735

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin {104,239) 868,735

Pasqyra e performances dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese duhet lexuar se bashku me shenimet
shpjeguese nga fagja 8 deri ne 18, te cilat jane pjese perberese e Pasqyrave Financiare.



Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020

(shumat ne LEK)

Kapitali i nenshkrnar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Statutore

Rezerva te tjera

Fitimet e Pashperndara

Fitim i vitit

T ferimi i fitimit

Totali

Pozicioni
financiar me 17
dhjetor 2018

Kapital i
nenshkruar

7,000.000

7,000,000

Fitimi i vitit

(234,196)

_(234,196)

Pozicioni
financiar me 31
dhjetor 2018

7,000,000

(234,196)

6,765,804

Transferim fitimi

Fitimi i vitit

31,727

(234,196)

837,008

634,539

Pozicieni
firanciar me 31
_dhjetor 2019

Transferim fitimi

31,727

(234,196)

837,008

7,634,539

Fitimi i vitit

[ 31,727]

602,811

(104,239)

Pozicioni
financiar me 31
dhjetor 2020

7,000,000

31,727

602,812

(104,239)

530,299

7,530,299




Sanit4 in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(shumat ne LEK)

Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fluksi i mjeteve monetare perdorur ne
aktivitetin e shfrytezimit
Fitimi i vitit (104,239) 868,735

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzime te tatim fitimit - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e
shfrytezimit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te
fera

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme nga
palet e lidhura S (24.123)

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 7.9 (18,136) 605,917
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit - -
Rritje/(renie) ne detyrimet e eshme ndaf

paleve te lidhura e ’ 8 (284,619) )
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit - -
Rrigie/(renie) ne shpenzime te shiyra - -
Rritje/(renie) ne provizione per detyrime tatimore -

6 (96,525) (1,586,189)

Mjete monetare nga aktiviteti i shfrytezimit (527.644) (111,537)

Fluksi i mjeteve monetare perdorur ne
aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgiata materiale - -

Mjete monetare neto nga aktiviteti 1 investimit - -

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti 1
financimit
Arketime nga ememtimi i kapitalit ekasioner - 1,482,840

Mjete monetare neto nga aktivitet! 1 financimit - 1,482,840

Rritje neto ne mjete monetare dhe ekuivalente

te mjeteve monetare (527,644) 1,371,303

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve

monetare me 1 janar 2019 1,371,303 -

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve

monetare me 31 dhjetor 2019 (843,658) 1,371,303




Saniti in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(shumat ne LEK)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Sanit4 in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
ne date 20/12/2018 me numer Regjistrimi NUIS L8242004G. Shogeria ka nje kapital te regjistruar
7,000,000 leke, Shoqeria ushtron aktivitetin me adrese Rruga Muhamet Gjollesha, Qendra Tregtare Tirana
Ring Center, Kati i 8, 1001 Tirane, Shqiperi. Vlera e kapitalit te Shogerise eshte 7,000,000 leke dhe
zoterohet 100% nga shoqgeria meme Sanitd in-Formazione S.p.A, me rezidence ne Rome, Itali,

Objekti i aktivitetit te saj eshte themelimi, promovimi, ndjekja, administrimi dhe tregtimi i kurseve per
formimin profesioan] te kualifikimit, rikualifikimit dhe perditesimit te cdo tipi, edhe nepermjet formimit ne
distance (FAD) ne formen e FOL (Formim on line, internet ose intranet) ne te gjithe sektoret dhe ne vecanti
ne sektorin e mjekesise.

Perfaqesuesi ligjor i shogerise eshte Z. Emiliano Giannini.

Pergatitesi i pasqyrave financiare eshte shogeria Deloitte Albania Shpk me NIPT J62329003N, me objekt
aktivitieti sherbime kontabiliteti, konsulence te biznesit dhe menaxhimit, sherbime te vleresimit te aseteve
e te biznesit, sherbime ligjore,

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur dhe paragitur ne perputhje me Standardin Kombetar te Kontabilitetit nr. 2
te permiresuar (SKK 2) dhe ne baze te Ligjit 25/2018, date 10.05.2018, "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare",

2.2 Bazate matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Bimesi ne vijimesi
Pasqyrat financiare te Shoqerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se
Shogeria do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te paparashikuar.

24 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keto pasqyra financiare individuale jane pergatitur dhe paraqitur ne Lek.

25 Vleresime dhe gjykime

Paraqitja ¢ pasqyrave financiare kerkon ge Drejtimi i Shogerise te kryeje vleresime dhe supozime ge
ndikojne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve te kushtezuara ne daten e pasqyres se pozicionit
financiar, si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve te krijuara ne periudhen kontabel.

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te
politikave kontabel te Shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje nga keto vleresime.



Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k _
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dbjetor 2020
(shumat ne LEK)

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
2.5 Vieresime dhe gjykime (vazhdim)

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme dhe bazohen ne eksperiencen e meparshme
dhe faktore te tjere duke perfshire pritshmerine per ngjarjet e ardhshme te cilat besohen te jene te arsyeshme
ne rrethanat aktoale. Drejtimi kryen vleresime dhe gjykime ne lidhje me te ardhmen. Vleresimet kontabel
qe rezultojne sipas perkufizimit, jo gjithmone do te barazohen me rezultatet aktuale. Vleresimet dhe
supozimet qe kane risk te rendesishem per te shkaktuar korrigjime materiale, te vlerave te mbartura te
aktiveve dhe detyrimeve jane pershkrnar me poshte.

26 Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Zhvlercsimi i te drejtave te arketueshme bazohet ne humbjet ¢ viercsuara te cilat rezultojne nga pamundesia
per te paguar detyrimet. Keto vleresime bazohen ne moshen e te drejtave te arketueshme dhe eksperiencen
e meparshme ne cregjistrimin, vleresimin e aftesise paguese te klienteve, si dhe ndryshimet e fundit dhe te
pritshme te termave te pageses. Drejtimi vlereson ne fund te cdo periudhe ne rast se ka nevoje per
zhvleresim te tyre.

2.7 Provizionet

Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi, vecanerisht ne rastet e ceshtjeve gjyqesore.
Sheqeria vlereson mundesine e krijimit te detyrimit aktual si rrjedhoje e nje ngjarje te shkuar, ne rast se
mundesia e ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50%. Ne te tilla raste Shoqeria provizionon vieren e
detyrimit e cila mund te matet me besueshmeri. Per shkak te nivelit te larte te pasigurise, ne disa raste mund
te ndodhe ge vleresimi mund te mos jete ne te njejten linje me rezultatin e ceshtjes. Drejtimi vlereson ne
fund te cdo periudhe ne rast se ka nevoje per krijimin e provizioneve.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare,

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten ¢ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin ¢ kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kembimi ne zera monetare eshte diferenca qge vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje
monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat ¢ kembimit. Te drejtat
dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e
kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshie percaktuar vlera e drejte. Diferencat ge
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 eshte detajuar si me poshte:

Kursi 1 kembimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Eur/Lek 123.70 121.77



Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020
(shumat ne LEK)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare perbehen nga mjetet monetare, instrumenta borxhi (si llogari, deftesa ose hua te
arketueshme ose te pagueshme) dhe nga zotime per te marre hua, te cilat plotesojne kushtet e instrumentave
te borxhit.

Nje instrument financiar njihet nese Shoqgeria behet pjese e kushteve kontrakiuale te instrumentit.
Instrumentat financiare njihen fillimisht me koston e transaksionit {(duke perfshire edhe cmimin e
transaksionit). Kostoja eshte (a) vlera e drejte e parase ose e ekuivalenteve te saj te paguara ose viera e drejte
e shperblimeve te dhena per te blere nje aktiv ne kohen e blerjes ose te ndertimit te tij; (b) shuma e parase ose
e ekuivalenteve te saj te arketuara ose vlera e drejte e shperblimeve te marra per te shitur nje detyrim ne kohen
e shitjes ose likuidimit te ij.

Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojne/shlyhen te drejtat kontraktuale te Shoqerise ndaj flukseve te
parase nga aktivi financiar ose kur Shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur
kontrollin ose gjithe risget dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve
financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen njesia ekonomike angazhohet te
bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shoqerise
shlyhen, anullohen ose skadojne.

Aktivet monetare

Aktivet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne banke. Per gellimin e pasqyres se
fluksit te parase, aktivet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak
qe nga data e fillimit.

Te drejtat e arketueshme

Te drejtat e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka
te dhena se Shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te
debitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ge te
drejtat € arketueshme te Zzhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe
vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen e interesit efektiv.

Liogari te pagueshme

Llogarite ¢ pagueshme paraqiten me kosto dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur metoden e
interesit efektiv,

Tityj te huadhenies dhe huamarrjes

Tituj te huadhenies dhe huamarrjes njihen me kostoc minus zhvleresim, pa perfshire koston e
transaksioneve. Humbja nga zhvleresimi eshte diferenca mes vleres kontabel te aktivit dhe vleresimit me
te mire qe njesia mund te marre per aktivin nese ai do te shitej ne daten e raportimit. Interesat e njohura
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen ¢ interesit nominal.

10



Sanitd in-Formazione Edukim 1 Vazhduar sh.p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
{shumat ne LEK)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3 Inventaret

Inventaret njihet fillimisht me kosto historike dhe ne vijim vleresohet me vleren me te ulet mes kostos
dhe cmimit te vieresuar te shitjes i pakesuar me kostot per tu perfunduar. Kostoja e inventarit perfahin
koston e te gjitha materialeve te lidhura drejtperdrejt me prodhimin dhe koston e shnderrimit te ketyre
materialeve ne produkte perfundimtare. Kur inventaret konsumohen, vlera e tyre e mbetur njihet si
shpenzim ne periudhen ne te cilen e ardhura perkatese njihet. Shuma e renies ne vlere te inventareve deri
ne cmimin e realizuar te shitjes si dhe te gjitha humbjet nga inventaret njihen si shpenzime ne periudhen
ne te cilen renia ne vlere apo humbja ndodh.

3.4 Provizionet

Nje provizion njihet kur, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor apo
konstruktiv), i cili ka shume gjasa te ndodhe (mbi 50%), matet me besueshmeri dhe ne te ardhme do te krijoj
flukse dalese parash prej shlyerjes se tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te
ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren
ne kohe te parase dhe per risqet ge lidhen me detyrimet ne fjale. Provizionet rishikohen ne cdo date raportimi
dhe nese nuk ka me gjasa per daljen e ndonje fluksi parash per shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren,

3.5 Aktivet dhe detyrimet e kushtezuara

Aktivet e kushtezuara nuk paragitet ne pasqyrat financiare, por paragitet ne shenime per sa kohe ekziston
mundesia ¢ hyrjes se perfitimeve ekonomike. Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare,
Ato paragiten ne shenime te pasqyrave financiare per aq kohe ge mundesia per nje dalje te burimeve ge
perfshijne perfitime ekonomike eshte e larget. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese
eshte € mundshme qe ngjarjet e ardhshme te konfirmojne ge nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit
financiar dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem i shumes.

3.6 Teardhurat

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike te kete perfitime ekonomike ne te
ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat maten me vleren e drejte te shumes
se arketuar ose te arketueshme dhe se ne vleresimin e vleres se drejte merren ne konsiderate edhe zbritjet e
mundshme ge i behen cmimit te transaksionit.

3.7 Te ardhurat e tjera te shirytezimit

Te ardhurat te tjera te shfrytezimit perfitohen jashte rrjedhes normele te veprimtarise ekonomike, duke
perfshire fitimet nga shitja e aktiveve afatgjate materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale ndryshimet ne
llogarite/kerkesat e arketueshme dhe detyrimet per t'u paguar furnitoreve (nese rezulton nje humbje neto,
ajo njihet ne zerin “Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit™),

3.8 Te ardhurat dhe shpenzimet financlare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit
ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te
drejtave te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

11



Sanitd in-Formazione Edukim 1 Vazhduar sh.p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financlare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020

(shumat ne LEK)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (vazhdim)
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet llogarise
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot ¢ huamarrjes njihen ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset ¢ kembimit raportohen ne baze neto.

3.10 Shpenzimet e personelit
Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerore

Njesia ekonomike paguan vetem kontributet per sigurimet shoqgerore, te detyrueshme qe percaktojne
perfitimet ¢ punonjesve ge dalin ne pension. Autoritetet Fiskale jane pergjegjese per percaktimin e limitit
ligjor te vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet
e Shoqerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Shoqgeria ka deklaruar, perllogaritur dhe paguar kontribute te sigurimeve shogerore dhe shendetsore ne
perputhje me Ligjin nr. 9136, date 11.09.2003 “Per mbledhjen e detyrueshme te kontributeve te sigurimeve
shogerore dhe shendetsore” si dhe Udhezimit perkates nr. 26, date 16.04.2009, per punonjesit gjate vitit
2020.

3.11 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e vitit, 1 cili njihet drejtperdrejte ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi i vitit eshte tatimi i pritshem per t*u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit,
duke perdorur normat tatimore te miratuara gjate vitit.
Shogeria eshte subjekt i tatimit te thjeshtuar mbi fitimin, i cili perllogaritet ne perputhje me Ligjin Nr. 9632,
date 30.10.2006 “Per sistemin e Taksave Vendore i Ndryshuar”. Shkalla tatimore ne fuqi gjate vitit 2020
ishte per qarkullim deri ne 5 milion leke 0%. Shoqeria, gjate 2020, ka patur garkullim me te vogel se 5
milion leke

3.12 Transaksionet me palet e lidhur

Njesite konsiderohen si te lidhura, nese njera pale ose kontrollon palen tjeter ose ka nje ndikim te ndjeshem
ekzistues kur ajo lidhet me vendimet financiare dhe ate te shfrytezimit. Palet jane te lidhura edhe kur ato
jane nen kontrollin e perbashket te nje njesie tjeter. Per gellime te pasqyrave financiare Drejtimi i Shogerise
dhe Shoqgeria Meme konsiderohen pale te lidhura.
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Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh,p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(shumat ne LEK)

4, Aktivet Monetare
Aktivet Monetare me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Aktive Monetare ne banke 840,004 1,367,649
Ne leke 206,484 196,987
Ne monedhe Euro 633,520 1,170,662
Mjete monetare ne arke 3,654 3.654
Ne leke 3,654 3,654
Ne monedhe Eu - -
Totall 843,658 1,371,303

5. Te arketueshme nga palet e Hdhura
Te arketueshme nga palet e lidhura me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2020

Te drejta nga shogeria meme 5,517,160 5,517,160
Te drejta nga klienti Consulcesi SA 1,546,250 1,522,125
Totall 7,063,410 7,039,285

6. Te tjera te arketueshme
Te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Teprice krediore ¢ TVSH-se 160,589 64,064
Totall - 160,589 64,064

7. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me
poshte:

31 dijetor 2020 31 dhjetor 2019

Furnitore 169,815 87,674
Furnitore per fatura te pamberritura - 85239
Totali 169,815 172,913
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Sanitf in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(shumat ne LEK)

8. Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te pagueshme ndaj paleve te lidhure me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te pagueshme ndaj fornitorit Sanitd In-Formazione S.p.A 293,788 578,407
Totall : 293,788 578,407

9. Te pagueshme per detyrimet tatimore
Te pagueshme per detyrimet tatimore me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Tatim ne burim 15,405 30,443

Sigurime shoqerore dhe shendetsore 13,950 13,950

Tatim mbi te ardhurat personale 2,600 2,600

Totali 31,955 46,993
10. Te tjera detyrime

Te tjera detyrime me 31dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te pagueshme ndaj punemarresit per paga 41,800 41,800
Totali 41,800 41,800
11, Kapitali

Kapitali me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehet nga sa me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Sanitd in-Formazione S.p.A 7,000,000 7,000,000
Fitim i pashperndare 602,811 (234,196)
Rezerva statutore 31,727 31,727
Fitimi/(Humbja) e vitit (104,239) 837,008

7,000,000 7,000,000
Totali 7.530,299 7,634,539

Bazuar ne nenin 19 te statutit, specifikohet qe Shogeria pasi te kete zbritur humbjet ¢ akumuluara te krijoje
nje rezerve ne masen 5% te fitimit te vitit deri sa te arrije 10% te kapitalit themeltar. Per vitin 2019, ne
ndryshim nga vendimi i asamblese nr. 120 date 15/007/2020 vlera e sakte e rezerves statutore eshte 31,727,
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Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

{(shumat ne LEK)

12, Te ardhura nga aktiviteti 1 shfrytezimit
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit per periudhen deri me 31dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor 2019
perbehen nga sa me poshte:
Per periudhen Per periudhen

deri me derl me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2018

Te ardhura nga sherbimet 1,546,250 3,042,250
Totali 1,546,250 3,042,250

13. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme per periudhen deri me 31 dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor
2019 perbehen nga sa me poshte:

Per periudhen Per periudhen
deri me deri me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Sherbime direkte nga pale te lidhura 308,100 608,850
Sherbime direkte te tjera 200,000 400,000
Totalt 508,100 1,008,850

14. Te tjera shpenzime

Te tjera shpenzime per periudhen deri me 31 dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me
poshte:

Per periudhen Per periudhen
deri me deri me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzme per qira 189,345 221,270
Shpenzime konsulence 152,732 162,300
Konsulence ligjore 52,951 -
Komisione dhe tarifa bankare 24,830 30,223
Tatime dhe taksa vendore 15,500 14,000
Energji elektrike 3,759 15,551
Kancelari, printime dhe fotokopje - 822
Totali 439,117 444,166
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Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k

Shenimet Shpjeguese te Pasgyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(shumat ne LEK)

15, Shpenzime personeld

Shpenzime personeli per periudhen deri me 31 dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa

Per periundhen
deri me
31 dhjetor 2019

600,000
100,200

me poshte:
Per periundhen
deri me
31 dhjetor 2020
Shpenzime paga 600,000
Shpenzime per sigurime shogerore 100,200
Totali 700,200

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi

700,200

Shpenzime te tjera shfrytezimi per periudhen deri me 31dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor 2019 perbehen

nga sa me poshte:
Per peﬁudhen Per periudhen
deri me deri me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Gioba - 5,000
Totali - 5,000

17. Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime te tjera financiare per periudhen deri me 31 dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor 2019 perbehen

nga sa me poshte:
Per periudhen Per periudhen
deri me deri me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga kurset e kembimit 37,233 15,961
Humbje nga kurset ¢ kembimit 40,305 31,260
Totali B 3,072 15,299
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Sanitd in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(shumat ne LEK)

18. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin per periudhen deri me 31 dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor 2019 perbehet

nga sa me poshte:
Per periudhen Per periudhen
deri me deri me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitimi/(Humbja) para tatimit (104,239) 868,735
Shpenzime te panjohura - 5,000
Fitimi/(Humbja) i tatueshem i vitit (104,239) 873,735
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
Tatim fitimi i parapaguar - -
Tatim fitimi per t*u paguar - =

19. Transaksione me palet ¢ lidhura

Transaksionet me palet € lidhura perfagesojne transferim te burimeve, sherbimeve ose detyrimeve ndermjet
paleve te lidhura, pa konsideruar nese mbahen ndalesa. Nje pale e lidhur eshte nje pale e cila kontrollon,
eshte e kontrolluar nga ose eshte nen te njejtin kontroll me njesine; ka nje interes ne njesi e cila i jep ndikim
domethenes mbi njesine; ose ka nje kontroll mbi njesine, eshte nje ortak i njesise; eshte nje sipermarrje e
perbashket ne te cilen njesia eshte pjesemarresel ose eshte pjese e personelit kryesor te drejtimit te njesise
ose te shogerise mem (perfshire antaret e ngushte te familjes te secilit prej individeve te referuar me siper.

Transaksionet me palet € lidhura per periudhen deri me 31 dhjetor 2020 dhe deri me 31 dhjetor 2019

perbehet nga sa me poshte:
Per periudhen Per periudhen
deri me deri me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga sherbimet e ofruara per:
Consulcesi SA 1,546,250 3,042,250
Totali 1,546,250 3,042,250
Shpenzime nga:
Sanitd in-Formazione S.p.A 308,100 608,850
Consulcesi Service sh.p.k 193,104 236,460
Totali 501,204 845,310
Te arketueshme nga palet e lidhura
Consulcesi SA 1,546,250 1,522,125
Sanitd in-Formazione S.p.A 5,517,160 5,517,160
Totall 7,063,410 7,039,285
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Sanit4 in-Formazione Edukim i Vazhduar sh.p.k
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(shumat ne LEK)

19. Transaksione me palet ¢ Hdhura (vazhdim)

Te pagueshme per palet e lidhura

Sanita in-Formazione S.p.A 293,788 -
Consulcesi Sh.p.k 21,375 578,407
Totall 315,163 578,407

20. Ngjarje te metejshme

Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera te metejshme pas dates se raportimit qe te kerkojne ndryshime apo
rregullime te metejshme te pasqyrave financiare.
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